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1-Pasgyra e Pozicionit Financiar

Nr

AKTIVET

Viti Ushtrimor
2017

Witi paraardhes
2016

Aktivet Afatshkurtra

Mjetet monetare

5,986,917

1,369,028

Investime

1- NE tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2- Aksionet e veta

3- Te tfero Finonciare

Té drejta té arkétueshme

219,537,579

209,260,751

1- Nga aktiviteti | shfrytézimit

239,479,561

308,615,244

2- Npga njésité ekonomike brenda grupit

3- Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Té tjera

58,018

645,507

5- Kapital i nénshkruar | papaguar

Inventaret

9,056,006

13,418,779

1- LEndé e paré dhe materiale té& konsumueshme

9,056,006

13,418,779

2- Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3- Produkte té& gatshme

4- Mallra

G- Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritje e majméri)

B- AAGIM 18 mbajtura pér shitje

7- Parapagime pér inventar

1.4

Shpenzime té shtyra

1,749 570|

£,767,074

1.5

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA

256,330,072

330,815,632

Aktivet Afatgjata

.1

Alctive financiare

1- Titu] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2- Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3- Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4-Tituj té huadhé&nies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5- Tituj té& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

5~ Tituj t& tjeré té& huadhénies

1.2

Altivet materiale

895,522,506

70,067,767

1- Toka dhe ndértesa

28,185,017

16,692,736

2- Impiante dhe makineri

65,856,256

52,559,790

3- Té tjera Instalime dhe pajisje

1,467,233

815,241

4- Parapagime per aktive materiale dhe né proces

.3

Ativet biologjike

1.4

Aktive jo materiale:

74,800

77,400

1- Koncesione, patenta,lipenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2= Emri § Mire

3- Poropagime pér AAIN

3- Te tjera

74,800

77400

TOTALl AKTIVEVE AFATGIATA

95,597,306

70,145,167

AKTIVE TOTALE

351,927,378

400,960,799

Administrator
Tefik Kaziu




1- Pasqgyra e Pozicionit Financiar

Mr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor
2017

Viti paraardhes
2016

Detyrime afatshlkurtra:

100,542,824

131,483,867

1- Titwjt @ huamaorrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3- Arkétime né ovancé pér porosi

4- Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

99,611,923

123,780,863

5- Deftesa 1€ pagueshme

6- Té pogueshme ndaf njésive ekonomike brendo grupit

7 -Té pogueshme ndaj njésive ekonomike ku kg interesa plesémarrése

5,100,000

8- Té pogueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

224,885

5- Té pogueshme pér detyrimet tatimore T/B 56142, TVSH 251652, T/F624107

931,801

1,678,119

L2

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

13

Té ardhura t& shtyra

1.4

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

100,542,824

131,483,867

Detyrime afatgjata:

103,312,789

139,237,112

1- Tituft e hugmarrjes

2- Detyrime ndaf institucioneve té kredisé

23,865,141

24,880 474

3- Arkétimet né ovanceé pér porosi

4- TE pogueshme per aktivitetin e shfrytézimit

5- Défteso té pagueshme

6- T¢ pogueshme ndaf njésive ekonomike brendo grupit

7- TEé pogueshme ndoj njésive ekonomike ku ko intereso pjesémarrése

8- TE tjera t€ pogueshme, Ortaket

79,347,648

114,347,638

.1

TE pagueshme pEr shpenzime té konstatuara

.2

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1- Provizione pér pensionet

2 Provizione t€ tiera

1.4

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

103,312,789

139,237,112

DETYRIMET TOTALE

203,856,613

270,720,973

Kapitali dhe Rezervat

148,070,765

130,239,820

Kapitali i Nénshkruar

128,000,000

110,000,000

Prirmni i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera

2,239,820

1,522,527

I- Rezerva ligiore

2,239,820

1,522,527

2- Rezerva statutore

3- Rezervo € tierg

1.5

Fitimi i pashpé&rndaré

L&

Fitim / Humbja e Vitit

17,830,945

18,717,253

Totali | Kapitalit

TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

351,927,378

400,960,759

Administrator

Tefik Kaziu




2-Pasgyra e Performancés
Formati 1=Shpenzimet e shfrptézionit t6 klasifikuors sipas natyres

- P s b Elen Witi Ushtrimor | Viti paraardhes
2017 2016
1 [Te ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 372,273,310 189,249,353
2 |Mdryshiminé imeentarin e produkteyve 18 gatshme dhe prodhimit né proces
3 [Puna e kryer nga nj&sla ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytdzimit 6,919,614 3,377,506
5 |Lénda e paré dhe materials 18 konsumueshme 281,983 946 201,894,746
1-Lénda & poré dhe materiale 18 kansumueshme 275,455,618 105,097,076
T 2.Té tiera shpenzime 5,528,328 1LBIFET0
6 |Shpenzime té personalit 58,852,134 43,303,002
1-Paga dhe shpérblime 51,292,718 37,106,195
2-Shpenzime té sigurimewve shogeérore/shendetsere [paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet} 8,559,418 6,196,827
T |[Zhwleresimi i aktiveve afatgjata materiale
& |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,653 958 7,850,710
9 |shpenzime 1& tjera shirytézimi 11,564,953 16,542,972
10 |T& ardhura té tjera 138,895
T-T= araTTa TEE TS5 cROTOITIRE RO Ra MIETess PeseTar Tes e [T ST Ve s T8 arumaral nEa
2.?%.5%&#&*%%% nif B TTaE TE A AT TiES TEaE
plamamibe heamde aeesit] S8
11 |Zhvlerésimiiakbiveve financiare dhe mvestimeve financiare te miajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financizre 1,145,878
e e 992,216 1,145,878
abnnnmiba hegnds o ikl
2- Shpenzime té tjera financiare
13 |Plesa e fitimit/humbjes nga plesémarr]at
14 |FitimifHumbja para tatimit 21,874,672 22,0a0,039
14.1 [Shpenzimet e panjohura per efekte tatimore 5,083,508 111,602
14.2 |Fitimi | tatueshem 26,958,180 22,151,641
15 |Shpenzimi i tatimnit mbi fitiomin 4,083,737 1,322,746
1- Shpernzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2- Shpernizimi | tatir fitimit te shiyre
3- Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
16 |Fitimi/Humbja e vitit 17,830,945 18,717,293
17 |FitimifHumbja pér:
Provariél e ryésisé ekonormike méme 17,830,995 18717253
Interesat jo-kontroliuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjith&pé&rfshirése
Nr Pershkrimi i Elementive L ";;T?"W L F;;l.rdm
1 [Eitimi/Humbja & vitit 17,830,945 18,717,293
Té ardhura té tjera giithéperfshirgse per vitin:
Diferencat /- nga perkthimi | manedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat [+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat {+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfzhirése nga pjesEmarrjet
2 [Totalii t& ardhurave t& tjera giithépérishirise pir vitin
3 [Totali i & ardhurave giithepErfshirase par vitin
4 |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:
Fronarél e mjesise ekonormike meéme 17,830,945 15717253

Interesal jo-kontroliuess

Administratori
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3-Pasgyra & Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte]

Pershkrimi i Elementeva

Wit Ushtrimar 2017

Viti paraardhes

2016

| Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuaro ngo té dreftot e orkétueshme 516,032,128 331,512,984
Té poguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndoj punonjéswve (447,035,862} 328,507,022
Pagesa té tierg
Mjete monetare 1€ gleneruara nga aktiviteti | shfrytézimit 69,896,166 4,734,948
Interes { poguar {992,215) 1,145,878
Tatim fitimi | paguar {3.530,141) 3,589,070
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 65,373,809 (2,028,986)

Il |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/|pérdorur nié) aktivitetin e investimit
Poro neto té pérdorura pér blerfen e filioleve
Paro neto t& orkétvaro nga shitjo e filloleve
Pagesa pér Blerjen e aktiveve afotgjoto materiole (25,229,301} -28,716,989
ArkEtime ngo shitja e aktiveve afotgjoto materiole 169,400
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiern
ArkEtime nga shitjo e investimeve t8 tiero
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/|pérdorur né} aktivitetin e investimit (25,055,901) (28,716,983)

| Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pErdarur né) aktivitetin e finandmit
Ark&time nga emetimi | kapitalit aksionor
Arkétime nga emetimi | oksioneve t& pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 28,324,359
Pagesa e kostove té transaksionit g€ lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje € oksioneve 1€ veta
Pogeso e aksioneve t€ pérdarura si kolateral
Pageso e huave/Bankot, ortake, etf (35,224,323}
Paogesé e detyrimeve 1€ girasé finonciare
Interes { poguar
Dividende té poguar 1]

IV |Mjete monetare neto nga/{p&rdorur ni) aktivitetin e financimit (35,924,323) 28,324,359
Rritje/(rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 4,389,585 (2.421,616)
Mjete monetare dhe ekufvalents té mjeteve monetare mé 1 janar 1,369,028 3,790,644
Efekti i luhatjeve tE kursit té kémbimit té mjeteve monetare 96,383
Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,986,917 1,369,028

Adrministratori
Tefik Kaziu




4 - Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapltall |
nénshiruar

Primii
Hdbur me
kapitalin

Razerva
Rivlarésimi

Razenva
Ligjorm

Razerva
Satuton

Rezarva v Fitimat o
tjera Pashpérndara

Fitirn / Humbja
& wilit

Total

Interesa Jo-
Kontrollues

Tomali

P Poriclonl financlar mé 31 dhjetor 2015

96,500,000

2,503,239

9,071,662

4,047,566

117,523,527

117,522 527

Efekt | ndryshimeve né paolitikat kontabél

0

0

88,500,000

2,803,295

18,119,228

117,542,527

117,532,527

B Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016
Téé ardhura totale glithépérfshirése pérvitin:

a

0

Fitimi / Humbja e v

18,717,293

18,717,293

18,717,293

Té ardhura 18 tjera giithépéfshirdse:

]

Tatall | té ardhura gjithEpérfshirgése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njgsisé ekonomike & njohura direkt ng

Rritja e rezerves se kapltallt

o|lolo

Ernetimil | kapitalit t& nénshkruar

13,500,000

-1,360,772

12,119,228

Dividendé t& peguar

-5,000,000

Totalii transaksioneve me pronarét e njésisé exonomlke

-6,000,000
0

0

P Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2016

110, L0, 000

1,522,527

4]

18,717,293

130,239,820

130,239,820

]

o

¥ Fozicloni financiar i rideklaruar mié 1 janar 2017

1710, D00, 00

1,522 527

18,717,293

130,239,820

130,239,820

Totalii té ardhura githépérfshirése pér viting

[i]

4]

Fitimi / Humhbja & witit

17,830,945

17,830,245

17,830,345

TE ardhura 18 tjera gjithitpirishirése:

0

1]

Tt ardhura totale githdpéshirése pér viting

Tranzakslonet me pronarét e njgsisé ekonomike @ njohara direkt né

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

18,000,000

293

-18,717,253

Dividendé té paguar

0
0
1]
1]

(=] f=f =] §=)

Totall i transaksioneve me pronarét @ njésisé ekonemike

1]

0

B Fozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

128,000,000/

2,239,820

17,830,945

148,070,765

148,070,765

Administratori
Tefik Kazlu




SHENIME SHPIEGUESE

Per periudhen Lanar 2017 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pargatitur dhe paragitur paketa e plote e
pasgyrave financiare,te cilat japin pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit financiar, performances
financiare dhe fluksit te parase te kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja e tyre , eshte realizuar mbeshtetur ne ligjin nr.9228 date 29,/04/2004

Per Kontahbilitetin dhe Pasgyrat Financiare

Meanedha e perdorur eshte monedha lek .Ngjarjet dhe transaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SSK ar.1 dhe SSK nr.2

Kursi | kembimit eshte perdorur ne menyre sistematike gjate ushtrimit te aktivitetit te subjektit per
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

Amortizimi dhe hyrje daljet e aktiveve afatgjata jane pasgyruar ne pasqyren shtese te bilancit

Gjate ushtrimit 2017 shogeria ka shtuar AAM, mjete transporti me viere 4,432,187lek.

Amortizimi eshte llogaritur sipas normave ligjore
Inventarot jane vierosuar me metoden FIFO.

Te ardhurat e ushtrimit 2017 perbehen nga :

281,983,946

\lera e inventareve te njohur si shpenzim

Te ardhura nga kontratat e ndertimit
Te ardhura nga interesat,etj

Te ardhura nga geraja

Te ardhura nga shitja AAM

Podhirn AAM

Fitime nga kemb valutore

Totali te ardhurave

372,272,370
448 688
300,000
141,667

5,029,281
138,874

270,231 879 leke

Rezultati financlar | ketl] ushtrimi ka rezultuar me fitim.Konkretisht llogaritja e rezultatit tatimor eshte:

Rezultati kontabel 21,874,672
Shpenz. Pazhritsh. 5,083,508
Rezultati tatimor 26,958,180 lek
Tatim fitimi 4,043,727 lek

Shpenz. Pazbritshme

Gjoba 66,004 lek
Te tjera pazbr. 5,017,504 lek
totali 5,083,508

Ne postin e aktiveve monetare jepet gjiendje e arkes dhe e bankes si me poshte :

Banka 3,478,517
Arka 2376479
5,854,095 lak

Postl Parapagesa dhe Shpenzime te shtyra me viere 1749570 lek eshte vlera e mbetur e kostos

se godines banimit te pashitur
Mdersa detyrimet ndaj bankave eshte

23,965,141 leke

Drejtiml | shogerise eshte | vetedijshem se pergatitja e Pagyrave Financiare eshte pergjegjsi e Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gahime materiale

Drejtimi | shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje
te tille ge te ndikeje ne rezultatin e wshtrimit te vitit 20167

HARTUES
Qazim Ceka

-

DREJTUESI
Tefik Kaziu




Shogeria_ DIEL
NIPTI 16259032871

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

T : Glendje _ Gjendje
Nr Emurtimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 |[Toka ] 5,400,000 5,400,000
2 MNdertime 18,810,760 6,529,281 25,440,040
3 Makineri,paisje 67,750,381 4,571,529 72,322,310
4 Mjete transporti 20,675,705 11,181,096 785,000 31,091,501
5 kompjuterike 4] 0
1 |Zyre 1,493,028 771,992 2,285,020
2 Programe kompjuterike 82,600 82,600
3 Q 0
4
TOTAL 108,812,474 28,554,295 765,000 136,601,771
Amortizimi A4 Materiale 2017
) Gjendje ) Gjendje
Mr Emertimi Sasia D1/01/2017 Shtesa Pakesime 31/12/2017
1 Toka 0 0
2 Mdertime 2,118,024 523,000 2,641,024
3 Makineri,paisje, vegla 29,693,711 1,458,358 31,192,068
4 Mjeta transporti 6,172,585 520,000 326,800 5,365,785
5 kompjuterike 0 o
1 |zyre 577,787 120,000 757,787
2 Programe kompjuterike 5,200 2,600 7800/
3 0 0
4 0 o
ToTAL 35,657,307 2,663,958 326,800 41,004 465
Vlera Kontabel Meto e A.A.Materiale 2017
ot . Gjendje 5 Gjendje
IHr Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa Pakesima 31/12/2017
1 Toka 0 0 5,400,000
2 MNdertime 16,692,736 6,106,281 0 22,799,016
3 Makineri, paisje,vegla 38,056,670 3,073,571 4] 41,130,241
4 Mjete transporti 14,503,120 10,661,096 438,200 24,726,016
5 kompjuterike 0 0 [u] 0
1 Zyre 815,241 651,992 0 1,467,233
2 Programe kompjuterike 77,400 2,600 0 74,800
3 0 a
4 0
TOTAL 70,145,167 20,490,340 438,200 95,597,306

Administratori
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Subjekti:  DIEL
Mipt 1629032971
Inventari mjeteve te transportit ne pronesi me 31,/12/2017
MR. Llaji automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 BENC | VERDH KAMIDNCINE 2.8ton EI3714B 765,000
2 ASTRA KAMION AR 147 BE 1,780,000
3 MITSURBISHI FUDRISTRADA 2.8TON AA BT LE 785,000
4 KANJON| ME VINXH 1.8ton EL1583C 1,365,362
5 GL AUTOVETURE Ad 993 PC 8,065,143
2] BENCI KAMIONCINE AA B19 01 1,200,000
7 FORDI FUORISTRADA AA 043 KU 851,296
g BEMCI KAMIOMNCINE AA IS0 AL 750,000
9 MANI 2 AKS KAMION AR 1TT KN 1,500,000
10 KARROTREC AR 956 LY 1,200,000
11 MANI TRE AKS KAMION A8 DEE IH 1,500,000
12 VOLZVAGEN! KAMIONCINE AA3T3PD 1,200,000
13 SPRINTER! KAMIONCINE AAS26 PD 1,500,000
14 FORDI KAMIONCINE Al TIIPU 1,100,000
15 MITSUBISHI Af 519 Ol 1,200,000
16 BENCI EAMIONCINE EL4281C 1,200,000
17 KANMION AR TOZPT 1,800,000
18 KAMION Af 334 RM 1,800,000
19 AUTOBLUSI AA B9 RC 1,500,000
Totali: 31,091,801
Administratori
Tefik Kaziu
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Diel Shpk_2017

GIENDIA E MAGAZINES
01/01/2017-31/12/2017

Mjesia Gjendje Kosto Viefta

10009 Cimento 425 Ton a0 6,378.6 574,076
10021 Hekur KE 24,560 65.2 1,600,779
10088 Mafte Liter 3,262 135.1 440,614
10316 Betonforme m3 500 2,4228] 1,211,419
10863 Fllake Melamine m3 145 20,454 4] 4,256,167
10921 LENDE DRUSORE E PERDORUR  |m3 584 1,666.9 972,952

Totali| 9,056,006

Administratori
Tefik Kaziu







